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WBP zostanie rozbudowana o Centrum Multimedialne

O ponad 1800 metrów kwadratowych zwiększy się powierzchnia Wojewódzkiej Biblioteki
Publicznej im. Witolda Gombrowicza w Kielcach. Wszystko dzięki budowie Centrum
Multimedialnego, które ma zapewnić czytelnikom szeroki dostęp do stale powiększającej się
liczby zbiorów multimedialnych oraz zwiększyć wykorzystanie technologii informacyjno –
komunikacyjnych w WBP.

Rozbudowa zostanie zrealizowana w ramach projektu „Rozwój zasobów Wojewódzkiej
Biblioteki Publicznej im. Witolda Gombrowicza w Kielcach – Centrum Multimedialne” i
obejmie ona rozbudowę i doposażenie budynku Biblioteki przy ulicy Ściegiennego. Wartość
całkowita projektu wynosi 15 089 916,94 złotych, a WBP otrzymała jego dofinansowanie w
kwocie 12 071 933 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego
2014-2020 z Działania 4.4 „Zachowanie dziedzictwa  kulturowego i naturalnego”.

W ramach tej kwoty utworzone zostaną gabinety projekcyjny i muzyczny, zwiększona
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zostanie powierzchnia przeznaczona na swobodny dostęp czytelników do zbiorów oraz
wydzielona zostanie pracownia zarządzania portalami. Dodatkowo poprawione zostaną
warunki do coraz większego udziału biblioteki w  działalności edukacyjnej o charakterze
międzyszkolnym, z wykorzystaniem nowych technologii a uczących kreatywności, form
plastycznych. Projekt obejmuje również rozbudowę serwerowni i pracowni digitalizacji.

Głównym celem rozbudowy Biblioteki jest zapewnienie czytelnikowi szerokiego dostępu do
stale powiększającej się liczby różnego rodzaju zbiorów oraz zwiększenie wykorzystania
technologii informacyjno-komunikacyjnych w bibliotece z wykorzystaniem otwartego
dostępu do cyfrowych zasobów dziedzictwa kulturowego.

Realizacja projektu będzie miała wpływ na bezpieczeństwo dziedzictwa kulturowego, oraz
zachowanie go dla przyszłych pokoleń poprzez cyfrową archiwizację zasobów, przyczyni się
do zwiększania kompetencji cyfrowych dzieci i młodzieży poprzez ich edukację w formach
otwartych, międzyszkolnych w przyjaznym i nowocześnie wyposażonym miejscu a tym
samym otworzy dla nich nowe możliwości i perspektywy rozwoju. Spowoduje, iż miejsce to
poprzez ofertę dla różnych pokoleń i grup społecznych stanie się także miejscem wymiany
doświadczeń, umiejętności i wiedzy.

Rozbudowa Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. W. Gombrowicza w Kielcach i utworzenie
w pełni wyposażonego Centrum Multimedialnego w nowoczesnym, a przede wszystkim
przystosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych obiekcie, połączy tradycję ze
współczesnością. Jest to inwestycja w rozwój Biblioteki, zwiększenie dostępu do jej zasobów,
również w rozwój społeczeństwa informacyjnego i potencjału edukacyjnego Regionu
Świętokrzyskiego. To także kontynuacją zapoczątkowanego w 2004 roku procesu
unowocześniania biblioteki.


